de 2024 a fevereiro de 2025,conforme Cláusula Sétima - Do Reajuste do
contrato original, com amparo no artigo 5º do Decreto 1.054/1994 e no art. 2º
da Lei 10.192/2001.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e

efetivamente realizados, o valor global estimado de R$ 185.828,14 (cento e
oitenta e cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e quatorze centavos),
conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR (R$)
UNITÁRIO TOTAL

1

Licença anual de
solução de
gerenciamento de
serviços e tickets,
para até 100 usuários
concorrentes.

Licença 1 51.158,14 51.158,14

3
Serviço de
consultoria, projetos e
desenvolvimento

UST 500 269,34 134.670,00

Total 185.828,14

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR DOS SERVIÇOS DE

CONSULTORIA, PROJETOS E DESENVOLVIMENTO

O MPDFT pagará à contratada o valor unitário de R$ 269,34

(duzentos e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos) pelos serviços
de consultoria, projetos e desenvolvimento.

PARÁGRAFO SEGUNDO

O preço fixado nesta cláusula compreende todas as despesas

diretas e indiretas, necessárias à perfeita execução do objeto do presente

[...]

especificamente consignadas no orçamento do MPDFT para custear despesas
dessa natureza.

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

Nos termos do art. 56 da Lei nº 8.666, de 21/6/1993, para

segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá
reforçar o valor da garantia em R$ 376,75 (trezentos e setenta e seis reais e
setenta e cinco centavos) para manter o valor correspondente a 5% (cinco
por cento) do valor global deste contrato, ou seja, R$ 9.291,41 (nove mil
duzentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos), no prazo de 10
(dez) dias, contados da assinatura deste Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original

que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.